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Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3477 

Til justitsministeren (7/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Mener ministeren, at det tjener et værdigt og 
godt kriminalpræventivt formål at sende unge 
ballademagere på en ferietur til Sverige, udfra 
betragtninger såsom »dels skal deltagerne for- 
søge at finde ud af, hvad de vil efter sommerfe- 
rien, og dels skaber den lidt ro på hjemmefron- 
ten«, hvortil kommer at de unge skulle passes 
op af otte voksne, bestående af pædagoger, be- 
tjente og en jægersoldat - for en samlet pris af en 
halv million kroner og vil ministeren være villig 
til at foreslå udvisning af ikke-danske statsbor- 
gere i den her forbindelse, hvis alle andre mu- 
ligheder synes udtømt?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens oplysninger er en flok unge 
andengenerationsindvandrere fra Vollsmose i 
Odense på en skatteyderbetalt ferietur til Sveri- 
ge gået amok og truet pædagogerne med knive, 
sten og høtyve. En enkelt pædagog måtte såle- 
des »kaste sig ned og rulle væk«, da han blev 
truet med en høtyv. En anden fik knytnæveslag 
og en tredje spark i ryggen. Pædagogerne måtte 
ile til den nærmeste nabo og tilkalde det sven- 
ske politi. Ordensmagten mødte talstærkt op. 
Fire af de unge blev anbragt på nærmeste politi- 
station. 

Ferieturen, som Odenses skatteydere har be- 
talt en halv million kroner for, har tilsyneladen- 
de officielt haft to formål: »Dels skal deltagerne 
forsøge at finde ud af, hvad de vil efter som- 
merferien, og dels skaber den lidt ro på hjem- 
mefronten«. På denne måde er syv unge anden- 
generationsindvandrere, som betegnes som 
»ekstremt adfærdsvanskelige«, blevet bevilget 
en tre ugers ferietur for at »finde ud af, hvad de 
vil efter sommerferien«. Ved hjælp af kanosej- 
lads og rafting i den svenske natur. Passet på af 
otte voksne bestående af pædagoger, betjente og 
en jægersoldat. For en halv million kroner. 

Men det hjælper åbenbart ikke særligt meget 
- knive og mordtrusler jager selv en jægersoldat 

på flugt. Dette til trods for, at de danske myn- 
digheder rundhåndet bevilger løs til de mest 
fantasifulde ferieprojekter, hvis bare de unge 
andengenerations- indvandrere ville arte sig 
lidt bedre. 

Det største problem er imidlertid ikke de syv 
unge andengenerationsindvandreres udskejel- 
ser. Det ville kunne klares med hårdere straffe 
påhæftet truslen om udvisning. Det virker. Det 
ved vi. Truslen om udvisning har en utrolig ef- 
fekt i de voldelige indvandrermiljøer. 

Hvis der var en enig og resolut vilje i det 
danske samfund til kontant at straffe andenge- 
nerationsindvandreres vold og trusler om sam- 
me, ville episoder som i Sverige kunne forebyg- 
ges og undgås. Fejhed inddæmmer ikke udske- 
jelserne. Eftergivenhed opfordrer til mere ag- 
gression. 

Mener ministeren, således at det tjener et 
værdigt og godt kriminalpræventivt formål at 
sende disse unge ballademagere på en ferietur 
til Sverige for en samlet pris af en halv million 
kroner og vil ministeren være villig til at foreslå 
udvisning af ikke-danske statsborgere i den her 
forbindelse, hvis alle andre muligheder synes 
udtømt 

Svar (16/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Odense 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3478 

Til justitsministeren (7/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om de 
samlede omkostninger til unge ballademageres 
ferieture til f.eks. Sverige, som den i medierne 
omtalte episode i juli måned 2000, hvor en flok 
unge andengenerationsindvandrere fra Volls- 
mose i Odense på en skatteyderbetalt ferietur til 
Sverige gik amok og truede pædagoger med 
knive, sten og høtyve, og vil ministeren tage ini- 
tiativ til, at der snarest foretages en samlet op- 


